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Í ársbyrjun 2009
• Mikil eftirspurn eftir arinviði 

– Sala nánast tvöfaldaðist milli 2007 og 
2008

• Hestalist vildi kaupa allan bolvið 
sem til féll

• Fyrirséð var að kyndistöð 
Skógarorku mundi rísa á
Hallormsstað

• Stór pönntun á fiskihjallaefni lá fyrir
• Fyrirspurn frá Elkem um 1000 tonn



Ljóst var:
• Að nú væri tækifæri til að grisja mikið
• Jafnframt að leysa þurfti ýmis vandamál



• Fjórfalda þurfti 
grisjun m.v. 2008
– Aukin grisjun S.r.
– Fjöldi útboða
– Mikil 

skipulagsvinna
• Hér eru 

niðurstöðurnar:



Hver grisjaði?
Grisjun mismunandi aðila fyrir Skógrækt ríkisins 2009
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Hvar var grisjað?
Grisjun í þjóðskógunum 2009 (m3)
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Kort eftir Lárus Heiðarsson



Kort eftir Lárus Heiðarsson



Kort eftir Hrein Óskarsson

Haukadalur

Þjórsárdalur

Tumastaðir



Trjátegundir
Grisjun Skógræktar ríkisins 2009 eftir trjátegundum (m3)
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Hvað kostaði grisjun?
Kostnaður á fellingu hvers m3 viðar hjá verktökum
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Lærdómur
• Á Íslandi eru þeir fleiri sem þykjast kunna 

að grisja skóg en þeir sem kunna það.
– Einn hætti við áður en hann byrjaði
– Tveir gátu ekki klárað
– Einn gekk of nærri skóginum

Kortlagt af Hreini Óskarssyni



Lærdómur
Tré skemmast þegar vélar strjúka þau

Vélar sökkva í drullu



Í flestum tilvikum gekk grisjun þó eins og til var ætlast.



Þróun

• Útboðslýsingar urðu staðlaðar
• Mikið safnaðist af viðarmagnsmælingum
• Felling m.t.t. útkeyrslu batnaði
• Ekki verður framar samið um greiðslu í því

formi að verktakinn fái að hirða viðinn 
• Nauðsynlegt er að hafa strangt eftrlit 

með verktökum.



Viðarsala
Viðarsala frá Skógrækt ríkisins 1997-2009

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

19
97

19
98

19
99

20
00

20
01

20
02

20
03

20
04

20
05

20
06

20
07

20
08

20
09

Ár

m
3

Borðviður
Fiskihjallaspírur
Viðarkurl
Arinviður
Bolviður



Sala eftir vöruflokkum og tegundum
Sala afurða eftir ættkvíslum (m3 fasts viðar innan sviga)
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Sala afurða og þjónustu þjóðskóganna (mkr)
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